60
Estilo de ponta Número Material Banho � em mm Versão
07 S L 1,00 -
F262
Sistemas de teste para ATG
   Séries Ø da ponta Força da Mola
(cN)
F262 07 S 100 L 140

Z58550B175G100S1 Z58550B175G100
A cabeça flexível de contato com elemento de mola garante um ajuste ideal.
Código de pedido Descrição
Z58550B175G100S1 agulha de contato Test jetcom cabeça de mola espiral (Agilent)
Z58550B175G100  agulha de contato Test jet com cabeça de mola espiral(Teste digital)
Centros (mm/mil) 9,50 / 374
Corrente 3,0 A
Resistência típica 30 mOhm
Temperatura -20°C...+80°C
A agulha Z585/Z588 é uma agulha especial para o dimensionamento sem contato de
componentes de IC. As agulhas de contato são usadas em pares com suportes
flexíveis para placa sensora. Este princípio de medição é conhecido como „TestJet“ no
sistema de teste Agilent, e como “Frame Scan“ no sistema de teste Teradyne Montan-
do EM receptáculos,  ver H100.
1
67
AGULHAS INTERFACE
Sensores Capacitivos e Acessórios
Sistema de teste Descrição Código de pedido Unidade de troca
Sistema Agilent („Testjet“ und „VTEP“)
Testjet Placa Condicionadora de Sinal** (Placa Mux) 2100175 1
Placa Condicionadora de Sinal** (Mux+REF B-Revisão) 2100191 1
Amplificador Testjet inclui. 2 agulhas 2100830 volume 2100176 1
Amplificador Testjet incl. 2 agulhas Z58550B175G130S1
volume
2101350 1
Amplificador Testjet sem agulhas 2102310 1
Placas Sensoras 9,5x12 mm (0,375x0,475 polegada), área
usável 5,5x10,3 mm (0,217x0,405 polegada) SO14
2100823 10
Placas Sensoras 10,8x14,6 mm (0,475x0,575 polegada) SO20 2100824 10
Placas Sensoras 30x30 mm (1,2x1,2 polegada) 2100825 1
Placas Sensoras 64x64 mm (2,5x2,5 polegada) 2100826 1
Placas Sensoras 12,5x158 mm (0,5x6,1 polegada) 2100827 1
Placas Sensoras* 30x30 mm (1,2x1,2 polegada) 2100179 1
Placas Sensoras* 64x64 mm (2,5x2,5 polegada) 2100180 1
Placas Sensoras* 12,5x158 mm (0,5x6,1 polegada) 2100190 1
Pequeno Amplificador Testjet* incl. 2 agulhas 2100822 volume 2100192 1
Pequenas Placas Sensoras* B-C Size 4x6,4 mm também para VTEP 2100193 10
Pequenas Placas Sensoras* D Size 5x7,6 mm também para VTEP 2100194 10
Kit: Pequeno Amplificador Testjet* inclui 2 agulhas 2100822
solda e placa sensora tamanho  B-C soldada
40400146 1
Kit: Pequeno Amplificador Testjet* inclui 2 agulhas 2100822
Placa soldada e Sensor  Tamanho D solada
40400147 1
Set: Pequenas Amplificador Testjet* incl. 2 agulhas 2100822
soldered without Sensor Plate
40400104 1
VTEP VTEP- Placa Condicionadora de Sinal** ( Placa Mux) 2101126 1
VTEP - Placa Condicionadora de Sinal** ( Mux+REF) 2101127 1
VTEP -Amplificador Testjet* incl. 2 agulhas 2100830 volume 2101128 1
VTEP -Amplificador Testjet* incl. 2 agulhas Z58550B175G130S volume 2102041 1
VTEP - Amplificador Testjet* sem agulhas 2102275 1
VTEP  - Placas Sensoras* 30x30 mm (1,2x1,2 polegada) 2101131 1
VTEP -  Placas Sensoras* 64x64 mm (2,5x2,5 polegada) 2101132 1
VTEP - Placas Sensoras* 12,5x158 mm (0,5x6,1 polegada) 2101130 1